i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH W3MEHCHHH B PEIICHHE MaciIMxaTa paiona AKKyisl oT 29 nexabpsa 2018 roza Ne
185/35 "O Gromxkere cenbekoro okpyra AkKyasl Ha 2019 - 2021 roagr"

C UCTEKIIUM CPOKOM

Pemenne macnuxata paitona Akkyubl [laBmonapckoit obnactu ot 18 nexabpst 2019 roma Ne
239/49. 3apeructpupoBano [lemnapramentom toctuiuu [laBnomapckoit o6inactu 23 nekadbps
2019 roma Ne 6669. IIpexpanieHo IEMCTBHE B CBA3U C UCTEYEHNUEM CPOKA

B coorBercTBHM ¢ mynkToM 4 ctathu 106 bromkerHoro koaekca Pecmyonuku Kazaxcran
ot 4 nexabps 2008 roma, noamynkrom 1) mynkrta 1 crateu 6 3akona PecyOnuku Kazaxcran
ot 23 suBapsa 2001 roga "O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YNPABJIECHUU U CAaMOYIIPaBICHUH B
Pecny6nmke Kazaxcran", macnuxar paitona Axkymnsl PEIIINJL:

1. Baectn B pemenne Macinuxara paiioHa AKKyJel oT 29 aexadpst 2018 roga Ne 185/35 "O
Oro/KeTe cenbekoro okpyra Akkyael Ha 2019 - 2021 rogsr" (3aperectpupoBanHoe B Peectpe
rOCyIapCTBEHHOW pEruCTpallMi HOPMATHBHBIX NPaBOBBIX akToB 3a Ne 6220,
omyOnukoBanHoe 14 suBaps 2019 rona B DTallOHHOM KOHTPOJIHLHOM OaHKE HOPMATUBHBIX
paBoOBBIX akTOB PecnyOnrku Ka3axcTraH B 3JIEKTPOHHOM BHJIE) CIEAYIOLINE U3MEHEHMUS:

B IyHKTE 1:

B MOAIMYHKTE 1):

udpst "129308" 3amenuts mudpamu "129380";

uugpst "7900" 3amenuts nudppamu "8658";

mudpst "121408" 3amenuts mudpamu "120722";

B nnoanyHkre 2) udpsr "130716" 3amenuTts mmudpamu "130788";

NpUJI0OKEHUE 1 K YKa3aHHOMY PEUIEHUIO U3JIOKUTh B HOBOW pENaKUUU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.

2. KoHTpoJib 32 UCIOJHEHHEM HACTOAIIETO PEIICHUS BO3JOXKHUTh HAa MOCTOSHHYIO
KOMHUCCHIO PaHOHHOI'O Maciuxara 10 SKOHOMHMKE U OIOJKETHOW IMOJIMTHUKE, 3aKOHHOCTH U
3allMTe PaB YEIOBEKA.

3. Hacrosee pemenue BBoaurcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2019 roxa.

Hpe,ZICé‘,ZIaTCJIB ceccun

paifoHHOrO Macauxatra AKKYJIbl /Jl. AberxaHoB

Cekpetappb paifoHHOro

macanxatra AKKYJIbl C. MycuHoBa
ITpunoxxenue

K pElICHHIO Macluxarta
paiioHa AKKyJbBI OT 18 nexabpst
2019 roma Ne 239/49
IIpunoxenue 1
K PEIICHUIO MaclInXara



paiioHa AKKyJBI OT 29 nexa0pst
2018 roma Ne 185/35

Bromxker cembekoro okpyra AkKyisl Ha 2019 rog

(c HI3MEHEeHUAMH)
Kateropus

Kiace
1 2
1

01

04
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

TToaknacc

Haumenosanue
3 4

1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
MMYIIeCcTBa

3 3eMebHEINH Haaor

Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

IMocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HAYCHUs) Or0KeTa

DyHKIMOHANIbHAS OJATPYIIa

AMUHHECTPATOp OI0PKETHON IPOrpaMMBbI

IIporpamma

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

5
129380

8658
4111

4111

4547

134

368

4045

120722

120722

120722

CymmMma  (ThICSY
TEHTe)

HanmeHnoBanue

3 4 5

2. 3aTpatsl

6
130788



01

04

124
001
032
124
004

Tocymapcreennsr 24648
€ yciyru o0miero
xXapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprabl,
BBITOJIHSOIIIE
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

24648

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

24648

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma roposa 44z
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

KamuranbHabie
pacxobl
MOJIBEIOMCTBEHH

Bl X 221
TOCYAapCTBEHHBI

X yUpeKJIEeHUU U
opraHuszanui

OO6pa3zoBanue 90757

JomkonpHOE
Bocnutanue u 90757
o0OyueHue

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

90757
3HaueHUs, celna,
nocernka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

JlomKoJIbHOE

BOCIIUTAHUEC U
obyueHue u

OpraHu3anus

MEAUIUHCKOTO
oOciry)XMBaHUS B
OpraHu3anusax

JIOIITKOJIEHOTO

BOCIIUTAHHUS U
o0yueHUs

83016



041
06
2
124
003
07
3
124
008
009
011
12

Peanuzanus
roCyapCTBEHHOT
0
00pa30BaTeIBHOT
0 3akaza B
JIOIIKOJIBHBIX
OpraHu3aIusax
obpazoBaHus

7741

ConuanpHas
MOMOINL U
COIManbHOE
obecrnieucHUe

1970

ConunanpHas
[IOMOILb

1970

Ammapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

1970
3HaYeHUs], cea,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Oxa3aHue
CcoIlMaJIbHOM
MOMOIIHU
HYXTAIOIITAMCS
rpakJIaHaMm Ha
JIOMY

970

Kunmumuao -
KOMMyHanbHoe 12177
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HacCeJICHHBIX 12177
MTyHKTOB

Armmmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 12177

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B HaceneHHelx 7000
MyHKTaxX

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

560

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

4617
HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

1236



| ABTOMOOMIIBHBIN 1236
TPaHCIIOPT

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 1236

3HAYCHHS, cea,
moceyka,
CEIIbCKOT'0 OKpyra

Obecneuenue
(YHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

013 1236

3. Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpgo 1o
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedumur (
npoGUITHAT) -1408
Oroxera

6

®dunancupoBanue
nedunura
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Groxera

( 1408

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



