

## О внесении изменений в решение маслихата района Аққулы от 29 декабря 2018 года № 185/35 "О бюджете сельского округа Аққулы на 2019 - 2021 годы"

## С истёкшим сроком

Решение маслихата района Аққулы Павлодарской области от 18 декабря 2019 года № 239/49. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 23 декабря 2019 года № 6669. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 4 статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Аққулы **РЕШИЛ**:

1. Внести в решение маслихата района Аққулы от 29 декабря 2018 года № 185/35 "О бюджете сельского округа Аққулы на 2019 - 2021 годы" (зарегестрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6220, опубликованное 14 января 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения:

```
в пункте 1:
в подпункте 1):
цифры "129308" заменить цифрами "129380";
цифры "7900" заменить цифрами "8658";
цифры "121408" заменить цифрами "120722";
в подпункте 2) цифры "130716" заменить цифрами "130788";
```

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

- 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного маслихата по экономике и бюджетной политике, законности и защите прав человека.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.

Председатель сессии районного маслихата Ақкулы Секретарь районного маслихата Аққулы

Д. Абетжанов

С. Мусинова

Приложение к решению маслихата района Ақкулы от 18 декабря 2019 года № 239/49 Приложение 1 к решению маслихата

## Бюджет сельского округа Аққулы на 2019 год (с изменениями)

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		)		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			1. Доходы	129380		
1			Налоговые поступления	8658		
	01		Подоходный налог	4111		
		2	Индивидуальный подоходный налог	4111		
	04		Налоги на собственность	4547		
		1	Налоги на имущества	134		
		3	Земельный налог	368		
		4	Налог на транспортные средства	4045		
4			Поступления трансфертов	120722		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	120722		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	120722		

Функциона.						
	Функциона	Сумма (тысяч				
		Админист	Администратор бюджетной программы			
			Программ	Программа		
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				2. Затраты	130788	

01				Государственны е услуги общего характера	24648
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	24648
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24648
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24427
			032	Капитальные расходы подведомственны х государственны х учреждений и организаций	221
04	1			Образование  Дошкольное воспитание и обучение	90757
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	90757
			004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	83016

			041	Реализация государственног о образовательног о заказа в дошкольных	7741
				организациях образования	
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	1970
	2			Социальная помощь	1970
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1970
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1970
07				Жилищно – коммунальное хозяйство	12177
	3			Благоустройство населенных пунктов	12177
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12177
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7000
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	560
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4617
12				Транспорт и коммуникации	1236

1			Автомобильный транспорт	1236
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1236
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1236
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит ( профицит) бюджета	-1408
			6 . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	1408

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан